2025年５月14日

各  位

会 社 名 東洋シヤッター株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 敏夫

（コード番号 5936 東証スタンダード）

問合せ先 常務執行役員経営企画統括部長

  野中 真也

（TEL 06－4705－2125）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025年５月14日開催の取締役会において、以下のとおり、2025年３月31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当の内容

決  定  額
直近の配当予想

（2024年５月13日公表）

前期実績

（2024年３月期）

基 準 日 2025年３月31日 2025年３月31日 2024年３月31日

１株当たり配当金 38円00銭 42円00銭 31円00銭

配当金総額 240百万円 － 196百万円

効力発生日 2025年６月４日 － 2025年６月５日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社は、中長期的な企業価値の向上と安定的な経営基盤の確保に努めながら、株主の皆様への利益還

元とのバランスの最適化を、経営の最重要課題の一つとして位置付けております。また、2024 年５月 13

日に開示いたしました「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について」に記載いたし

ましたとおり、2025 年 3 月期配当金からは配当性向目標について従来の 20%を見直し、30%といたしてお

りました。

しかしながら、2025 年３月期期末配当の 1 株当たりの配当予想につきましては、当社の通期連結業績数

値が当初予想を下回ったことから、普通配当 42 円を 38 円（配当性向 30.4%）に修正させていただきます。

（参考）年間配当の内訳

１株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 0円00銭 38円00銭 38円00銭

前期実績

(2024年３月期)
0円00銭 31円00銭 31円00銭

以上